КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ
представительных органов муниципальных образований

Мурманской области
ул. С. Перовской, д. 2, г. Мурманск, 183016, тел. (815-2) 40-16-00, факс (815-2) 45-97-79

e-mail: post@duma-murman.ru

РЕШЕНИЕ

01.03.2023 №167 г. Мурманск

О примерном плане работы Координационного Совета
представительных органов муниципальных образований

Мурманской области на 2023 год

Координационный Совет РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый примерный план работы Координационного Совета
представительных органов муниципальных образований Мурманской области
на 2023 год.

2. Направить настоящее решение в комитеты Мурманской областной Думы,
представительные органы муниципальных образований Мурманской области.

Председатель
Мурманской областной Думы С.М. ДУБОВОЙ

mailto:post%40duma-murman.ru

Приложение
к решению Координационного
Совета представительных органов
муниципальных образований
Мурманской области
от 1 марта 2023 года № 167

ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ
Координационного Совета представительных органов

муниципальных образований Мурманской области
на 2023 год

Наименование
мероприятия

Вопросы
для рассмотрения

Проведение заседания
Координационного Совета
представительных органов
муниципальных
образований Мурманской
области

о совершенствовании законодательства в сфере
местного самоуправления

об организации отдыха и оздоровления детей
в Мурманской области
о реализации программы развития инфраструктуры
молодежной политики в муниципальных образованиях
Мурманской области

об актуальных вопросах законодательного
регулирования организации и осуществления местного
самоуправления в Мурманской области и организации
работы представительных органов муниципальных
образований
о практике преобразования муниципального района в
муниципальный округ (этапы, проблемы, опыт)

о развитии инвестиционной деятельности на
территориях муниципальных образований Мурманской
области (создание условий, инвестиционная активность
муниципальных образований, механизмы
взаимодействия с инвесторами)
о финансировании многофункциональных центров с
учетом роста оказываемых услуг и роста обращений о
значительном превышении времени ожидания в очереди

о механизмах, направленных на увеличение
муниципального жилищного фонда для привлечения и
поддержки социального важных категорий работников и
специалистов
о примерном плане работы Координационного Совета
представительных органов муниципальных образований
Мурманской области на 2024 год